

«بهار عربی» هنوز از میان نرفته است

سازوکارهای حاکمیت مطلوب در کشورهای عربی

محمد البرادعی / برنده پیشین جایزه صلح نوبل
مترجم: ومسال روحانی

اگر تمامی خیزش های مردمی در کشورهای عربی طی دهه اخیر را واکاوی کنیم، به این نتیجه می رسیم که خواسته های اصلی مردم، عدالت و مساوات بوده ولی سیستم های حاکم این امور را برنتابیده و حاضر به هیچ گونه تغییری نشده اند. عده ای کوشیده اند قیام های فوق را که جملگی در چارچوب واژگان «بهار عربی» گنجانده شده اند، محصول توطئه بدخواهان و نوعی شورش های زیاده خواهانه جلوه بدهند ولی واقعیت امر این است که به رغم فروکش کردن تدریجی این خیزش ها همیشه امکان بازگشت آنها وجود دارد زیرا حکومت های خودکامه کشورهای عربی هیچ تفاوتی در جهت مثبت نکرده اند. مساوات که یکی از خواسته های اصلی مردم ستمدیده در رژیم های استبدادی برخی کشورهای عربی به شمار می آید، هیچ امتیاز ویژه ای را در بر ندارد و فقط به این مفهوم است که مردم خواهان برابری عمومی برای همه اقشار هستند، یعنی اگر در سرزمین مادری شان بعضی نعمت ها فقط برای یکی دو قشر مصداق دارد، به همه گروه ها بسط یابد و نعمت ها و محتوای سفره مردم دچار تفاوت های عظیم نباشد. آزادی رسانه ها نیز از خواسته های مهم گروه های قیام کننده بود اما سیستم های غیرمشرودی که این خیزش های مردمی را سرکوب کرده و بهار عربی را به سوی خزان سوق داده اند، قبل از انجام هر کاری مطبوعات آزاد را تار و مار کرده اند.

بسیاری معتقدند دموکراسی های واقعی فقط مبتنی بر آرای مردمی نیستند که آنها را سرکار آورده اند بلکه عملکردشان و اینکه تا چه میزان به واحدهای مردم نهاد میون و در خدمت آنها هستند، جایگاه و ماهیت آنها را روشن می کند. از سوی دیگر آموزش و تفهیم درست دموکراسی و کاربرد آن به مردم نیز اهمیت ویژه ای دارد و تا زمانی که دولت ها نفهمند مردم از آنها دقیقاً چه می خواهند و سازوکارهای اجرایی آن را در اختیار نگیرند، تحولی اساسی در کشورهای عربی روی نخواهد داد. امروزه یکی از نشانه های دموکراسی در اکثر کشورها اجازه فعالیت دادن به اتحادیه های صنفی و حزبی و ایجاد نکردن انواع سدهای بازدارنده برای آنها است اما در کشورهای خودکامه عربی چنین چیزی وجود ندارد و این کانون ها به بهانه های واهی و با سلاح جبر و زور به تعطیلی کشیده شده اند. شاید در اکثر این موارد سختگیری های بی رحمانه و غیرعقلانی پایه گذار این رویداد بوده باشد اما وقتی حزب حاکم و دولت مشتق از آن طاقت پذیرش هیچ ایده ای جز آرای خود را ندارند، دیکتاتوری با همه وجود شکل می گیرد. اوضاع تاسف بار در تونس و مصر که هر دو در شمال آفریقا قرار دارند و همینطور الجزایر، مثال های خوبی در این زمینه است و اگر به آفریقای سیاه روند کنیم، سودان هم به این فهرست منفی اضافه می شود. در این کشورها دولت های سرکار با کلا و به طور آشکار نظامی اند یا پشت پرده توسط ارتش ها هدایت و خط دهنی فکری می شوند و روال حاکم، سرکوب احزاب آزاد است. ادعای این دولت ها به ویرکرد به قانون اساسی هم بیشتر به یک شوخی می ماند زیرا از قضا در متن این قوانین بر فعالیت آزاد احزاب و گروه های مردم نهاد نایب یاد فرشته شده است. ممکن است خیزش های مردمی در کشورهای خودکامه عربی تا به حال مهار و مدیریت شده باشند اما دیر با زود به زمانی خواهیم رسید که ملت های پزمرده و مغیوب نه از سر مصالحه اجباری بلکه از سر جانفشانی برآیند و نظامیان تحمیل شده به خود را هر چه بیشتر از سیستم های حاکم بر کشور حذف کنند.

منبع: Aljazeera

دردنیم

تحلیل روز

واشنگتن پست (امریکا)

صحنه قفسه های خالی فروشگاه های مواد غذایی واشنگتن بار دیگر تکرار شد. به باور کارشناسان علت این اتفاق تنها پاندمی کرونا نیست. گرچه شیوع سوبه جدید این ویروس سبب تشدید وقوع آن شده اما پدی آب و هوا و بحران در زنجیره تامین مواد غذایی این امر را تقویت کرده است.



کلوبال تایمز (چین)

دانیل اورنگا، رئیس جمهور نیکاراگوئه که برای چهارمین بار سوگند ریاست جمهوری را خورده است، در سخنرانی خود بر سیاست خارجی کشورش تأکید و اعلام کرد، همکاری با چین و روسیه از اصول سیاست خارجی این کشور امریکای لاتین در مقابله با تنش آفرینی های امریکا در این منطقه است.



حریت دیلی نیوز (ترکیه)

در آستانه مذاکرات روسیه با ناتو، کرملین خبر داد مذاکرات این کشور با امریکا در ژنو مثبت بوده اما آنچه از نظر آنها اهمیت دارد، این است که نتیجه نهایی مذاکرات چگونه خواهد بود. این در حالی است که تنش ها بین دو کشور بر سر مسأله اوکراین هنوز بالا است و روسیه همچنان به مانورها در مرز با اوکراین ادامه می دهد.



همزمان با اتهام زنی هیأت رئیسه پارلمان عراق به «محمود المشهدانی»

بیت شیعی به دادگاه فدرال شکایت می برد



Alfornat news

گروه جهان/ چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق که پیشتر خبر داده بود، احتمال دارد برای مقابله با بی نظمی های موجود در نخستین جلسه پارلمان این کشور، روند تحریم سیاسی را در پیش گیرد، صبح دیروز بعد از نشستی که از عصر سه شنبه تا نخستین ساعات چهارشنبه ادامه داشت، در بیانیه ای خبر داد، شکایت به دادگاه فدرال خواهد برد. این نشست در حالی برگزار شد که همزمان با آن هیأت رئیسه پارلمان عراق اعلام کرد، قصد دارد «محمود المشهدانی»، مسن ترین نماینده مجلس عراق را به کمیته انضباطی نهاد قانونگذاری این کشور معرفی کند. به گزارش سایت خبری تحلیلی «شفق نیوز»، سران چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق که متشکل از ۶ حزب شیعی است و در مجموع ۸۸ کرسی پارلمان را در اختیار دارد، بعد از نشستی که در دفتر «همام الحمودی»، رئیس مجلس اعلاي اسلامی عراق داشتند، در بیانیه ای اعتراض خود را به تخلفات موجود در نخستین جلسه پارلمان اعلام و تأکید کردند: «چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق تمامی رویدادهای جلسه یکشنبه پارلمان را بررسی کرده و معتقد است، در روند جلسه روز یکشنبه تخلفات حقوقی آشکاری صورت گرفته و بر همین اساس سران چهارچوب هماهنگی شیعیان تصمیم دارند، به دادگاه فدرال بابت این تخلفات شکایت ببرند.» این بیانیه سپس تأکید کرده است: «ما معتقدیم، مسیر دستیابی به احکام قانون اساسی در این

نشست درست پیموده نشده و همین می تواند مانع موفقیت تلاش دولتی یا پارلمانی برای دستیابی به مهم ترین خواسته های مردمی شود.» چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق در پایان این بیانیه التزام خود را به مذاکرات مستقیم گروه ها و احزاب، برای غلبه بر بحران ها اعلام کرده است. بیانیه چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق پس از حوادث روز یکشنبه پارلمان این کشور، صادر شده است. در این روز چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق حاضر نشد در رأی گیری برای تعیین رئیس پارلمان وجاهت قانونی نداشته است. اشاره آنها وضعیت سلامتی «محمود المشهدانی»، رئیس سینی پارلمان آن روز است که در میانه جلسه بدحال و به بیمارستان منتقل شد. بیانیه بیت شیعی عراق در حالی منتشر شده است که پیش از آن برخی منابع خبر داده بودند احتمال دارد، در نشست سران این ائتلاف تصمیم به تحریم روند سیاسی گرفته شود. ■ **شکایت هیأت رئیسه پارلمان عراق از «مشهدانی»** هیأت رئیسه پارلمان عراق «محمود المشهدانی»، مسن ترین نماینده پارلمان این کشور را متهم را به نقض قانون اساسی کرده و در نظر دارد وی را به کمیته انضباطی پارلمان معرفی کند. در این اطلاعیه مطبوعاتی کوتاهی که از سوی هیأت رئیسه پارلمان عراق منتشر شده، آمده است: «المشهدانی به دلیل تخلف از قانون اساسی و قوانین داخلی پارلمان به کمیته انضباطی احضار خواهد شد.» این در حالی است که «شوخان عبدالله»، معاون دوم رئیس پارلمان عراق، جلسه روز یکشنبه پارلمان را که بیت شیعی آن را غیر قانونی خوانده، «قانونی و مطابق قانون اساسی» نامیده و مدعی شده بود: «از آنجا که یک فایل صوتی حاکی از آن بود که مشهدانی نامزد ریاست پارلمان بوده، صلاحیت اداره این جلسه در تلاش برای تشکیل یک دولت توافق هستند که همه در آن مشارکت داشته باشند. چهارچوب هماهنگی شیعیان تأکید می کند با توجه به اینکه ۸۸ کرسی را در اختیار دارد، بزرگترین بلوک پارلمانی است و اکثریت را در دست دارد و جنبش صدر در رتبه بعدی قرار می گیرد.

در نشست مطبوعاتی سفارت قزاقستان در ایران برنامه های رئیس جمهور این کشور اعلام شد وعده های بزرگ «توکایف» برای دوران پسابرجان



توکایف

درباره نقش و فعالیت های او در وقایع اخیر در جریان است. سفیر قزاقستان با تأکید بر برنامه های دولت جدید قزاقستان با دستور و نظارت مستقیم «قاسم جومارت توکایف»، رئیس جمهور این کشور گفت: «سخنرانی رئیس جمهور در پارلمان برای مردم بسیار امیدوارکننده بود. چرا که علاوه بر دستورات رسمی برای اصلاحات سیاسی، ارتقای نیروهای نظامی و پلیس و تقویت مرزها، با گامی ویژه به تحولات اقتصادی در کشور، اقشار کم درآمد و مناطق محروم را مورد توجه بسیار قرار داد و تدوین برنامه ای همه جانبه برای ایجاد تعادل

زهره صفاری/پس از عبور قزاقستان از ناآرامی های چند روز اخیر و بازگشت آرامش نسبی به خیابان های آن، سفارت این کشور در تهران دیروز در نشستی مطبوعاتی با بررسی نقش گروه های تروریستی و مهاجمان خارجی در شکل گیری تحولات اخیر، از برنامه های سخنگیرانه و مردم محور دولت برای دوران پسابرجان خبر داد. «اسخت اوزاریبی»، سفیر قزاقستان در تهران با تأکید بر بازگشت آرامش به شهرهای کشورش، بازتاب سخنان رئیس جمهور این کشور در راستای اصلاحات سیاسی و اقتصادی و معیشت و تحصیل شهروندان قزاقستانی را مثبت ارزیابی کرد. وی همچنین در حالی از آغاز بررسی پرونده بازداشت شدگان که عمدتاً از گروه های تروریستی و تکفیری آموزش دیده بودند، در کمیسیون مشترک وزارت کشور، وزارت اطلاعات، نیروهای امنیت و مسلح قزاقستان خبر داد که فعالیت تیم مبارزه با تروریسم ادامه دارد و رئیس کمیته ملی امنیت این کشور نیز در بازداشت به سر می برد و تحقیقات

عذرخواهی نخست وزیر انگلیس از مردم



بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس همزمان با افزایش اعتراض ها به او در پی شرکت در میهمانی در اوج قرنطینه و محدودیت های کرونایی و کاهش حمایت حزب محافظه کار، مجبور به عذرخواهی شد. به گزارش ایرنا به نقل از سایت روزنامه تلگراف؛ پس از آنکه سیاستمداران حزب محافظه کار همراه با کاهش حمایت از جانسون؛ خواستار کناره گیری او در صورت نادیده گرفتن مقررات قرنطینه و محدودیت های بهداشتی شدند و نتایج یک نظرسنجی جدید نیز نشان داد ۶۶ درصد از رای دهندگان انگلیسی گفته اند که خواستار کناره گیری جانسون در پی حضور یافتن او در اوج نخستین مرحله قرنطینه سراسری در مه ۲۰۲۰ هستند، نخست وزیر انگلیس مراتب عذرخواهی خود را اعلام کرد.

این در حالی است که پیشتر سران هم حزبی «بوریس جانسون» در حزب محافظه کار، برگزار می مراسم را هولناک و کاملاً غیرقابل دفاع خوانده بودند و داگلاس راس رهبر حزب محافظه کار شاخه اسکاتلند نیز گفته بود، در صورتی که جانسون، مقررات را نقض کرده با اطلاعات نادرست در اختیار اعضای مجلس گذاشته باشد، باید از مقام خود کنار برود.

آزمایش موشک مافوق صوت در کره شمالی

رسانه دولتی کره شمالی گزارش داد که در جدیدترین شلیک توسط این کشور، یک موشک مافوق صوت با موفقیت آزمایش شده و بعد از ۱۰۰۰ کیلومتر پرواز، با دقت به هدف خود اصابت کرده است. به گزارش خبرگزاری فارس، به نوشته خبرگزاری «یونهاب» «کیم جونگ اون» رهبر این کشور در مراسم آزمایش این موشک مافوق صوت شرکت کرده است. این رسانه توضیح داد: «هدف این شلیک آزمایشی، تأیید نهایی مشخصات فنی کلی سیستم تسلیحات مافوق صوت توسعه یافته بود.» این دومین پرتاب موشک کره شمالی در کمتر از یک هفته بود. پیونگ یانگ در سال های اخیر از دریای ژاپن برای آزمایش تعدادی موشک بالستیک کوتاه برد جدید استفاده کرده اما این کشور اخیراً از موشک جدیدی که از واگن قطار شلیک شده است نیز رونمایی کرد.

این چند روز خسارت دیده اند، در دستور کار قرار گرفته است.» اما به گفته «اوزاریبی»، ایجاد تعادل درآمدی میان اقشار مختلف مردمی و افزایش بورس های تحصیلی برای جوانان در شهرهای پرجمعیت قزاقستان، در شبکه های اجتماعی استقبال ویژه داشته است که تأمین منابع مالی آن برعهده اتاق فکرمشترک دولت و صاحبان صنایع و مشاغل بزرگ و پردرآمد قزاقستان قرار گرفته است. این در حالی است که شفاف سازی از درآمد بانک و هزینه های صندوق رفاه ملی و کلان توسعه قزاقستان نیز در راستای همین هدف به جریان افتاده است. سفیر قزاقستان خاطرنشان کرد: «نکته مهم در این سخنرانی تحقق اهداف در بازه زمانی کوتاه مدت است. مردم به دولت و رئیس جمهور اعتماد کرده اند چرا که هم توانایی و هم منابع مالی را در اختیار دارند و همین امر کار را برای «توکایف» و دولت منتخب او بسیار دشوار کرده است چرا که کوچکترین اهمال در تحقق این اهداف می تواند تبعات سختی داشته باشد.»

شهادت پیرمرد فلسطینی در رام الله

یک پیرمرد فلسطینی بر اثر ضرب و شتم نظامیان اشغالگر صهیونیست در رام الله واقع در کرانه باختری اشغالی به شهادت رسید. به گزارش خبرگزاری «روسبالیوم»، وزارت بهداشت فلسطین از شهادت «عمرو عبدالمجید اسعد» سالخورده ۸۰ ساله فلسطینی اهل «جلجلیا» بر اثر ضرب و شتم نظامیان رژیم صهیونیستی خبر داد. «فواد فطوم» رئیس شورای روستای جلجلیا در این باره گفت: نظامیان اشغالگر صهیونیست با حمله به روستا این فرد سالخورده فلسطینی را در حالی که به خانه خود باز می گشت، بازداشت و وی را مورد ضرب و شتم قرار دادند که پس از خروج نظامیان اشغالگر مشخص شد که وی به شهادت رسیده است. نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه نیز با یورش به منازل فلسطینیان در مناطق مختلف کرانه باختری، ۱۷ نفر از آنها را بازداشت کردند.

فوت دوم

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکاران و مشاوران توانمند

در پروژه های به روز رسانی (As - Built) نقشه ها و مستندات فنی واحدهای عملیاتی شرکت پتروشیمی پارس

شرکت پتروشیمی پارس
PARS Petrochemical Co.

شرکت پتروشیمی پارس در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت های توانمند، متخصص و دارای تجربه در پروژه های «به روز رسانی (As - Built) نقشه ها و مستندات فنی در واحدهای فرآیندی بهره برداری شده»، اقدام نماید.

خاصه شرح کار: به روز رسانی (As - built) نقشه های فرآیندی و مستندات فنی دیسیپلین های سازه و سوبیل، مکانیک، فرآیند، پایینگ، برق، ابزار دقیق و کنترل و HSE نظیر مستندات و مدارک P&ID, Plot Plan, Typical Drawing, Logic Diagram, Piping Isometric, Standard Drawing, cable route, line list و سایر مستندات و مدارک فنی بدین وسیله از کلیه شرکت ها و مهندسین مشاور واجد شرایط که دارای صلاحیت تجربه مشابه قبلی در صنعت پتروشیمی و همچنین پالایشگاه های نفت و گاز بوده و آمادگی ارائه مستندات برای ارزیابی کیفی و انجام کارهای مذکور را دارند، دعوت بعمل می آید حداکثر تا تاریخ ۳۰ دی ماه ۱۴۰۰ تا مه در خواست برای حضور در فرآیند شناسایی و ارزیابی کیفی که در آن، نماینده متقاضی برای هماهنگی و در صورت نیاز برگزاری جلسات و (...) نیز معرفی می گردد را از طریق شماره فکس ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۹۰ و همچنین آدرس ایمیل m.vahed@parspc.com ارسال نمایند.

همچنین مستندات مورد نیاز حضور در فرآیند ارزیابی کیفی و شناسایی پیمانکاران و مشاوران به شرح زیر می باشد که می باید در قالب یک حلقه DVD، به همراه نسخه کاغذی به آدرس کارخانه، بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت پتروشیمی پارس و یا به آدرس دفتر مرکزی: تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز شمالی، خیابان پردیس، پلاک ۵۲ و به نام مرکز اسناد فنی یا امور خدمات فنی ارسال فرمایند.

اسناد شرکتی مورد نیاز شامل: اساسنامه، آگهی تأسیس، آخرین آگهی تعیین صاحبان امضای شرکت، آخرین آگهی تغییرات، کار برگ کد اقتصادی، تأییدیه شناسه ملی و مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح

اسناد ارزیابی کیفی مورد نیاز شامل (مهمور و امضا شده توسط صاحبان امضای مجاز): رزومه، سوابق کاری مرتبط (در صنایع پتروشیمی، پالایشگاه های نفت و گاز و بالاخص واحدهای در حال بهره برداری)، رضایت نامه های کتبی و حسن سوابق، گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری یا مشاوره و مدارک دال بر توانایی مالی و اعتباری، اسناد مدیریت کیفیت و سایر مستندات متنق که امکان ارزیابی و مصحح گذاری را تسهیل و تسریع نمایند.

بدیهی است ارائه درخواست حضور در فرآیند ارزیابی کیفی و شناسایی و ارسال اسناد و مدارک مذکور (که عودت نمی گردد)، هیچ گونه حقی را بر ای متقاضیان ایجاد نکرده و پس از بررسی اسناد و مدارک، در چارچوب ضوابط و مقررات خود و همچنین سیاست گذاری پروژه، از شرکت های واجد شرایط برای حضور در مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آورد.

فوت دوم

رابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز شمالی، خیابان پردیس، پلاک ۵۲

کارخانه: بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت پتروشیمی پارس

کد پستی: ۷۵۱۱۸-۱۳۳۷۰

مستدوق پستی: ۷۵۳۹۱-۱۶۳

تلفن: ۵ - ۰۲۱-۶۴۸۸۰۰۳۷۷

www.iran-daily.com

021-88500601-4